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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N° 001/2019 – FALCAS/UNEMAT 

EDITAL COMPLEMENTAR 009/2019 – FALCAS/UNEMAT – RESULTADO PRELIMINAR  

 

 

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg), por meio da Faculdade de Linguagem, Ciências 

Agrárias e Sociais Aplicadas do Campus Universitário de Pontes e Lacerda-MT, no uso de suas 

atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR do Edital nº 

001/2019 – FALCAS/UNEMAT que trata do Processo Seletivo Simplificado para Contratação 

Temporária de Professor da Educação Superior para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade 

de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas - Universidade do Estado de Mato Grosso 

(UNEMAT), publicado no dia 24 de junho de 2019. 

Os recursos a serem interpostos contra o resultado preliminar deverão ser encaminhados para 
o e-mail: seletivodireito.fspl@unemat.br, no prazo estipulado no cronograma do Edital. 
 

 

Pontes e Lacerda-MT, 23 de julho de 2019.  

 

 

__________________________________ 

JOCILAINE GARCIA 

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da 

Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas - FALCAS  

Portaria nº. 1128/2019 
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ANEXO I - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇOES 

BACHARELADO EM DIREITO - 1º SEMESTRE 

COMODORO 

 

DISCIPLINA: Teoria do Direito I 

Candidato CPF Avaliação de Títulos  
JEISON BATISTA DE ALMEIDA 

72270675134 35,00 

CARLOS LUIZ DE LIMA E NAVES 
06918898647 34,00 

DINARA DE ARRUDA OLIVEIRA 
65543491115 29,50 

IGOR GOMES DUARTE GOMIDE DOS SANTOS 
07382484602 22,90 

ANTÔNIO LEONARDO AMORIM 
04101085102 21,80 

ANDRÉ LUIZ PICOLI HERRERA 
06962462956 21,75 

ANDREY DA SILVA CARVALHO 
86299352191 20,50 

VICTOR SIQUEIRA SERRA 
31856732800 12,25 

LIBERIO UIAGUMEAREU 
02800623110 11,15 

CLEIDE MARLENA DE AVILA ESPINDOLA 
63251728172 9,10 

CRESLAINE MACIEL PEGO 
04510303114 6,00 

FABYTIELLE REIS SALES 
03652210158 5,60 

LUCAS FERRAÇA CORRÊA 
03502663106 3,50 

ELMA CRISTINA BRITO CARRIJO 
01351093100 2,50 

DEBORA PACHECO QUIDA 
97402168115 1,35 

TALITA RANIELLE OLIVEIRA DA SILVA 
04100461160 1,00 

MARINEUSA DE OLIVEIRA 
38462150159 0,00 

AGNES WEISS 78757622000 
 0,00 

EDJANE DANTAS PORFIRIO FREITAS 
68917317120 0,00 

ANDERSON ANDRADE SPINOLA 
05275166516 0,00 

JOYCE LUCIO CAVALCANTE 04812715113 0,00 

 
 

DISCIPLINA: Ciência Política e Teoria do Estado 

Candidato CPF Avaliação de Títulos 
JOSCIMAR SOUZA SILVA 

03908597536 41,00 

ROGÉRIO MAKINO 
01439255121 35,20 

CARLA FABIANA COSTA CALARGE 
96451300187 30,20 

EDUARDO DE ALENCAR ABREU MATOS 
06054734474 24,50 

ANDERSON ROCHA RODRIGUES 
05165311740 24,00 

JOSÉ CARLOS DE LIMA 
36698490920 23,25 

DANIELLE CEVALLOS SOARES 
02729566198 22,60 
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JUÇARA LOBATO DA SILVA 
63119927287 21,90 

GUSTAVO QUEIROZ RODRIGUES 
02327542170 20,20 

DOUGLAS HENRIQUE DOS SANTOS SILVA 
02466219158 17,35 

MILTON DE SOUZA MENDONÇA SOBRINHO 
00561120331 14,80 

SÔNIA MARA ROGOSKI 
02909765962 5,50 

DJESSICA LUANA MISSIO 
03137610192 2,00 

MILAINE KOPROWSKI 
99473216220 2,00 

MARLEI DA SILVA MEDEIRO RIBEIRO 03560380170 0,00 

IRIO GONÇALVES BORASCHI 
05014373127 0,00 

 
 

DISCIPLINA: Filosofia do Direito I 

Candidato CPF Avaliação de Títulos 
DIONÊ PEREIRA DE SOUZA 

98396048134 27,30 

ALYSON BUENO FRANCISCO 
33432427808 27,25 

FELIPE MICHELIN FORTES 
91543550100 23,10 

OSMILTO MOREIRA SILVA 
01795598182 21,12 

GUSTAVO RAFAEL DA ROCHA SILVA 
9764821187 6,80 

WELINGTON APARECIDO AIRES 
02294356101 0,70 

TONY HIROTA TANAKA 
82905690178 0,00 

 
 

DISCIPLINA: Economia Política 

Candidato CPF Avaliação de Títulos 
GUSTAVO DOMINGOS SAKR BISINOTO 

00143598120 45,45 
LISANIL DA CONCEIÇÃO PATROCÍNIO PEREIRA 

55177603172 37,10 
EVALDO REZENDE DUARTE 

80686818172 32,25 
JAQUELINE DA SILVA MARQUES 

02321356146 19,75 
JANAINA DA SILVA RAMOS 

04250040151 19,70 
LEANDRO JOSÉ DE OLIVEIRA  

00199771154 19,00 
ANDRÉ CARLOS FIORI 

96292270106 14,00 
DARLAN GUIMARÃES RIBEIRO 

97727903191 6,00 
STEPHANO MAYAH BARBOSA PORTO 

05337048120 0,00 
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DISCIPLINA: Língua Portuguesa 

Candidato CPF Avaliação de Títulos 
PAULO ROGÉRIO DE OLIVEIRA 

00094105111 36,80 
LORENA POLIANA SILVA LOPES 

10564714682 24,10 
FLÁVIA MARIANO DA SILVA 

01060629135 18,00 

ELIZANDRA HOFFMANN 
01710503122 12,00 

 
 

DISCIPLINA: História do Direito 

Candidato CPF Avaliação de Títulos 
LUIZ CARLOS RAMIRO JUNIOR 

04833314908 35,05 

ATILIO VIVIANI NETO 
13251498886 29,35 

MARCELO GUSTAVO ROCHA MOREIRA FRANCO 
04244626646 23,35 

ANDERSON PRZYBYSZEWSKI SILVA 
69770352187 21,00 

ACÁSSIA MIRELLE MARTINS 
00257633693 15,65 

STEFAN HANATZKI SIGLINSKI 
02449895086 14,15 

OTÁVIO AUGUSTO GANZERT WEINHARDT 
00933153929 10,00 

WALTER FIGUEIREDO COSTA NETO 
79522009253 0,00 

GELDER ALVES ROSA 08958311630 0,00 

JÉSSICA PERES BRAZ 
05711909100 0,00 

 
 

      

BACHARELADO EM DIREITO - 1º SEMESTRE 

CAMPOS DE JULIO 

 

DISCIPLINA: Teoria do Direito I 

Candidato CPF Avaliação de Títulos 
ANTÔNIO LEONARDO AMORIM 

04101085102 21,80 

VICTOR SIQUEIRA SERRA 
31856732800 12,25 

CLEIDE MARLENA DE AVILA ESPINDOLA 
63251728172 9,10 

LUCAS FERRAÇA CORRÊA 
03502663106 3,50 

DEBORA PACHECO QUIDA 97402168115 
1,35 

MARINEUSA DE OLIVEIRA 
38462150159 0,00 

EDJANE DANTAS PORFIRIO FREITAS 
68917317120 0,00 

GELDER ALVES ROSA 
08958311630 0,00 

ANDERSON ANDRADE SPINOLA 
05275166516 0,00 
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 DISCIPLINA: Ciência Política e Teoria do Estado 

Candidato CPF Avaliação de Títulos 
LUIZ CARLOS RAMIRO JUNIOR 

04833314908 37,05 

ROGÉRIO MAKINO 
01439255121 35,20 

JEISON BATISTA DE ALMEIDA 
72270675134 35,00 

FELIPE MICHELIN FORTES 
91543550100 23,10 

DANIELLE CEVALLOS SOARES 
02729566198 22,60 

JUÇARA LOBATO DA SILVA 
63119927287 21,90 

ANDREY DA SILVA CARVALHO 
86299352191 20,50 

ACÁSSIA MIRELLE MARTINS 
00257633693 15,65 

MILTON DE SOUZA MENDONÇA SOBRINHO 
00561120331 14,80 

ELMA CRISTINA BRITO CARRIJO 
01351093100 2,50 

DJESSICA LUANA MISSIO 
03137610192 2,00 

MILAINE KOPROWSKI 
99473216220 2,00 

AGNES WEISS 
78757622000 0,00 

JÉSSICA PERES BRAZ 
05711909100 0,00 

 
 

DISCIPLINA: Filosofia do Direito I 

Candidato CPF Avaliação de Títulos 
DIONÊ PEREIRA DE SOUZA 

98396048134 27,30 
MARCELO GUSTAVO ROCHA MOREIRA FRANCO 

04244626646 
23,35 

OSMILTO MOREIRA SILVA 
01795598182 21,12 

OTÁVIO AUGUSTO GANZERT WEINHARDT 
00933153929 10,00 

 
 

DISCIPLINA: Economia Política 

Candidato CPF Avaliação de Títulos 
GUSTAVO DOMINGOS SAKR BISINOTO 

00143598120 45,45 
LISANIL DA CONCEIÇÃO PATROCÍNIO PEREIRA 

55177603172 37,10 
JOSCIMAR SOUZA SILVA 

03908597536 35,00 
EVALDO REZENDE DUARTE 

80686818172 32,25 
CARLA FABIANA COSTA CALARGE 

96451300187 30,20 
EDUARDO DE ALENCAR ABREU MATOS 

06054734474 24,50 
SERGIO GUARACI PRADO RODRGUES 

07639670845 24,25 
JOSÉ CARLOS DE LIMA 

36698490920 23,25 
JAQUELINE DA SILVA MARQUES 

02321356146 19,75 
JANAINA DA SILVA RAMOS 

04250040151 19,70 
LEANDRO JOSÉ DE OLIVEIRA  

00199771154 19,00 
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ANDRÉ CARLOS FIORI 
96292270106 14,00 

DARLAN GUIMARÃES RIBEIRO 
97727903191 6,00 

IRIO GONÇALVES BORASCHI 
05014373127 0,00 

 
 

DISCIPLINA : Língua Portuguesa 

Candidato CPF Avaliação de Títulos 
LORENA POLIANA SILVA LOPES 

10564714682 24,10 
ROSSANA ROSSIGALI 

81794886915 21,15 
FLÁVIA MARIANO DA SILVA 

01060629135 18,00 
ELIZANDRA HOFFMANN 

01710503122 12,00 
BIANCA CÔRTES CARDOSO 

02807576702 8,00 

 

DISCIPLINA : História do Direito 

Candidato CPF Avaliação de Títulos 
ATILIO VIVIANI NETO 

13251498886 29,35 
ANDERSON ROCHA RODRIGUES 

05165311740 24,00 
IGOR GOMES DUARTE GOMIDE DOS SANTOS 

07382484602 22,90 
ANDRÉ LUIZ PICOLI HERRERA 

06962462956 21,75 
ANDERSON PRZYBYSZEWSKI SILVA 

69770352187 21,00 
GUSTAVO QUEIROZ RODRIGUES 

02327542170 20,20 
DOUGLAS HENRIQUE DOS SANTOS SILVA 

02466219158 17,35 
STEFAN HANATZKI SIGLINSKI 

02449895086 14,15 
LIBERIO UIAGUMEAREU 

02800623110 11,15 
MARIA RAQUEL DE FIGUEIREDO BACOVIS 

08396461945 10,50 
GUSTAVO RAFAEL DA ROCHA SILVA 

9764821187 6,80 
CRESLAINE MACIEL PEGO 

04510303114 6,00 
FABYTIELLE REIS SALES 

03652210158 5,60 
SÔNIA MARA ROGOSKI 

02909765962 5,50 
TALITA RANIELLE OLIVEIRA DA SILVA 

04100461160 1,00 
WELINGTON APARECIDO AIRES 

02294356101 0,70 
TONY HIROTA TANAKA 82905690178 0,00 

MARLEI DA SILVA MEDEIRO RIBEIRO 
03560380170 0,00 

EDMILSON PORFIRIO DE CAMPOS FILHO 
04870677113 0,00 

JOYCE LUCIO CAVALCANTE 
04812715113 0,00 

STEPHANO MAYAH BARBOSA PORTO 
05337048120 0,00 

 


